
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA – FEIRA 03 DE JULHO DE 2024 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Empresa especializada para Formação de Educadores da 
Rede Municipal de Ensino em Robótica. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2024. DOTAÇÃO: Recursos 
não Vinculados de Impostos: Unidade: 06 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO Funcional: 12.361.2004.2.019 Manutenção do Ensino 
Fundamental 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de impostos 
3.3.90.39.00.00.00.00 0540 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências 
de Impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0541 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Transferências do FUNDEB – 
Complementação da União – VAAF 3.3.90.39.00.00.00.00 0542 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Transferências do 
FUNDEB – Complementação da União – VAAT 
3.3.90.39.00.00.00.00 0543 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Transferências do FUNDEB – Complementação da União 
– VAAR 3.3.90.39.00.00.00.00 0550 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – Transferência do Salário–Educação Funcional: 
12.361.2004.2.020 Desenvolvimento da Capacitação de Professores 
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos 
3.3.90.39.00.00.00.00 0541 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Transferências do FUNDEB – Complementação da União 
– VAAF 3.3.90.39.00.00.00.00 0550 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – Transferência do Salário–Educação Funcional: 
12.365.2003.2.018 Manutenção do Ensino Infantil 
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos 
3.3.90.39.00.00.00.00 0542 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Transferências do FUNDEB – Complementação da União 
– VAAT. VIGÊNCIA: até 02/10/2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00069/2024 - 
02.07.24 - BIT EDITORA E INFORMATICA LTDA - R$ 27.500,00.  
 

Brejo do Cruz - PB, 02 de Julho de 2024 
 

Simonny Danielly Alves de Freitas 
Secretária Municipal de Educação 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA ATRAVÉS DO 
CONVÊNIO N° 911190/2021 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ – PB E O MINISTÉRIO DE 
AGRICULTURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00035/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
Unidade: 05 SECRETARIA DE AGRICULTURA Funcional: 
20.608.2008.1.016 Aquisição de Veículos, Equipamentos e 
Implementos para os serviços rurais 4.4.90.52.00.00.00.00 0500 
Equipamentos e Material Permanente – Recursos não vinculados de 
impostos 4.4.90.52.00.00.00.00 0700 Equipamentos e Material 
Permanente – Outras Transferências de CONVÊNIOS ou Repasses 
da UNIÃO 4.4.90.52.00.00.00.00 0701 Equipamentos e Material 
Permanente – Outras Transferências de CONVÊNIOS ou Repasses 
dos ESTADOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do 
Cruz e: CT Nº 00068/2024 - 02.07.24 - RGM BUSINESS LTDA - R$ 
174.700,00. 
 

Brejo do Cruz - PB, 03 de Julho de 2024 
 

TARCIO ODILON MAIA 
Secretário Municipal de Agricultura 

 

SETOR DE COMPRAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E 
TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


